DE SPONSALIBUS
DIVÆ CATHARINÆ
ORATIO VII.

A Trocissimi criminis suspicio-
ni locum dedissem, si sacra-
tis his feriis, quas adventuales
dicimus, à piissima venturi Ser-
vatoris expectatione, ad Tridenti-
norum Patrum authoritate ve-
titam sponsalium celebritatem,
temerè vos avocâsssem A. A. Ex-
ploratum enim habeo: hilarita-
tem hanc, citra omne consci-
scendi flagitii periculum, non si-
nè luculento animarum vestrarum
lucro institutum iri. Si etenim
in vulgaribus illis *nuptiis*, quæ
factæ sunt in Cana Galileæ, JESU,
& Mariæ præsentia tantum potuit,
quòd

quòd Divum Joannem Evangelistam, servata sponsæ integritate, ad Virginitatis castra transfugisse primùm, illum postea evasisse Discipulum, quem *diligebat* Jesus, cum Divo Augustino ità attestante: *Joannem Dominus de fluctivaga nuptiarum tempestate vocavit*: V. Beda, Rupertus, Lyranus, Carthusianus, D. Thomas, aliique quām plurimi scriptum reliquerint: unde vobis in hodiernis sponsalibus metuendum esset; non invenio. Sponsa, ad omnem vitæ innocentis Sanctimoniam ab incunabulis formata, Sponsus Sanctissimus: Sponsa Virginei pudoris integritatem professa, Sponsus castissimus: Sponsa de Dei immortalis pulvinaribus optimè

merita, Sponsus piissimus: in summa: Catharina Sponsa, Sponsus Christus Jesus. Quare posito metu, atque formidine, & Sponsoris, & Oratoris partes, quantum per vires licuerit, sustinebo ego; vos Spectatores estote.

Fama est: plurimarum sectarum Philosophos, Athenas olim confluxisse, ac enatam per id tempus controversiam: quotusquisque mortalium esset felicissimus? dirimendam suscepisse. Erat, qui omnem hominis beatitudinem, esculentorum, ac poculenterum deliciis, & ubertate metretur, atque adeò firmè sibi persuaderet; unum alteri hac potissimum ratione præstare: quod saliaribus epulis assuetam famem

cumu-

cumulate expleat; quod frequen-
tibus poculis irritatam sitim ple-
nè, perfectèque restinguat. Alius
brutæ voluptatis illecebris primas
deferebat, aliis lubricæ cupidita-
tis, & effrænatæ libidinis igno-
rationem, inscientiam, fugam in-
cestis amoribus præferebat. Hic
rerum caducarum neglectum, &
tranquillam rusticari amantium vi-
tam; ille amplissimas possessiones,
ingentem auri, & argenti vim,
aliaque id genus commendabat.
Alter clarissimorum Magistratum
authoritatem, honorum insignia,
dignitatum titulos primo loco col-
locabat; alter ^{beb} communis vitæ
dulcitudinem celebrabat. Alii
alia, ad quæ, aut à natura ma-
gis propendere, aut firmiore opi-

natione trahi videbantur, sive
numero, sive intercapidine ad
Philosophicum Senatum refere-
bant. Arrepsit tandem, barba,
palliō, sapientiae famâ honora-
bilis, nonagenariō major, decre-
pitusque senex, *homo virtuti si-
millimus*, & per omnia ingenio
Diis (quod Paterculus Catoni
tribuit) quādū *hominibus propior;*
qui sententiam rogatus respon-
disse fertur: illum in hominibus
felicissimum sibi videri, qui fidum,
qui constantem Amicum nactus
esset. Ne quis tamen vestrūm
sit A. A. qui rem hanc splendidē
à nobis confictam autumet; ad
perpetuam eruditorum consensio-
nem, velut per transfennam ocu-
los defigite. Plutarcho enim,